令和8年2月2日
報道関係各位

計

―

10

16 4

―

2

スポーツ功労賞 ― ―

令和７年度（第48回）有田市スポーツ賞　受賞者決定！

～日頃の努力と栄誉を讃える～

第48回有田市スポーツ賞受賞者が決定しましたので、お知らせします。

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50
有田市役所経営管理部　秘書広報課

担当　：　橙木
TEL：0737-22-3715

Email：hisho@city.arida.lg.jp

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

　このスポーツ賞は、原則として令和7年（令和7年1月1日～令和7年12月31日）に開催された全国規模または世
界規模のスポーツ大会等の成績を選考の対象としております。

　有田市スポーツ賞表彰式

　　■日時／2月21日（土）　午前10時～（1時間程度）

　　■場所／有田市文化福祉センター（箕島27番地）

　　■受賞者の内訳（氏名等の詳細は別紙を参照してください）

個人 団体

スポーツ顕彰

スポーツ賞

スポーツ奨励賞

スポーツジュニア賞

1 ―

5 2

 （競技別・氏名五十音順・敬称略）

◆ スポーツ顕賞（個人）　１名
氏名 競技 所属

麻田　遥人 相撲 和歌山県立箕島高等学校

◆ スポーツ賞 （個人）　５名
氏名 競技 所属

赤松　美波 ゴルフ ECC学園高等学校

柴本　恵菜 柔道 有田市立有和中学校

川原　唯冬 卓球 和歌山県立和歌山商業高等学校

松原　正明 バレーボール わかやまSFIDA

児嶋　奎 ボート 同志社大学

◆ スポーツ賞 （団体）　２団体
氏名 競技 所属

和歌山県立箕島高等学校　相撲部 相撲

マツゲン箕島硬式野球部 野球

◆ スポーツ奨励賞 （団体）　２団体
氏名 競技 所属

和歌山県立箕島高等学校　空手道部 空手道

有田市立有和中学校　相撲部 相撲

◆ スポーツジュニア賞 （個人）　１０名
氏名 競技 所属

梅本　葵羽 空手道 日本空手道教育研究会田鶴道場

黒津　弥瑚 空手道 日本空手道教育研究会宮原道場

田中　斗翔 空手道 日本空手道教育研究会田鶴道場

中西　誠馬 空手道 日本空手道教育研究会宮原道場

御前　歩夢 空手道 日本空手道教育研究会田鶴道場

宮本　洋司 空手道 日本空手道教育研究会宮原道場

瀧川　時 空手道 新極真会和歌山支部池邊道場

瀧川　創 空手道 新極真会和歌山支部池邊道場

雜賀　斗愛 剣道 七彩剣の会

橋本　煌生 ソフトテニス 有田川ジュニアソフトテニスクラブ

令和７年度（第48回）有田市スポーツ賞受賞者